Página 23   segunda-feira, 26 de Julho de 2021 Nº 28.049Diário   Oficial
NOMEAÇÃO

<BEGIN:1265692:23>

*ATO Nº 3.627/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo nº
181666/2021, e considerando o disposto no art. 7º do Decreto nº 1.955 e
no Decreto nº 1.956, ambos de 11 de outubro de 2013, resolve designar
CARLOS CORREA RIBEIRO NETO para exercer a função de Secretário
Executivo do Conselho de Ética Pública da Administração Direta e Indireta
do Poder Executivo Estadual - CONSEP/MT.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 01 de julho de 2021.

*Republica-se por ter saído incorreto na edição extra do D.O.E. de
01/07/2021, à pg. 09.

<END:1265692:23>
<BEGIN:1265695:23>

ATO Nº 3.953/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição
Federal;

Considerando o Edital n. 003/2009-SAD/MT, que dispõe sobre
o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais do Sistema Prisional,
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 27 de julho de
2009;

Considerando a Classificação Geral do Concurso Público
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso através do Edital
Complementar 31, em 29 de junho 2010 e o Resultado Final, bem como
sua Homologação, publicado por meio do Edital Complementar n. 33, em
30 de junho 2010.

Considerando o Edital Complementar n. 107, publicado no
Diário Oficial de 27 de junho de 2012.

Considerando a sentença proferida nos autos do Recurso
de Apelação Cível  nº 100854-98.2016.8.11.0041 - Primeira Câmara de
Direito Público e Coletivo;

Considerando os termos do Processo nº 252945/2020;
Considerando, finalmente o que determina os subitens 21.3 e

21.5 do Edital n. 003/2009-SAD/MT.

R E S O L V E:

Nomear para o Secretaria de Estado de Segurança Pública
- SESP, no cargo abaixo relacionado, conforme segue:

CARGO:  TECNICO  DO SISTEMA PRISIONAL - PEDAGOGO
MUNICÍPIO: CUIABA
CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NPO
4 238698 ARLENE

FERREIRA
ZEFERINI

05/04/1973 07668236 SSP/
MT

55

Palácio Paiaguás,    em Cuiabá-MT, 26 de julho de 2021.

<END:1265695:23>

<BEGIN:1265697:23>

ATO Nº 3.950/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições legais, resolve retificar o Ato n° 03719/2021, que
nomeou ISABELA MAYSA SOUSA CORREA, R.G. nº 30453488 SSP/MT,
do INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO - INTERMAT, publicado
no D.O.E. de 14 de julho de 2021, pág. 39, com a seguinte redação:

Onde se lê:

“... ISABELA MAYSA SOUSA CORREA...”

Leia-se:

“... ISABELA MAYSA SOUZA CORREA... ”

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 26 de julho de 2021.

<END:1265697:23>
<BEGIN:1265698:23>

ATO Nº 3.954/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição
Federal;

Considerando o Edital n. 001/2015 DETRAN/MT, que dispõe
sobre o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais do Serviço de
Trânsito, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 24 de
abril de 2015;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do
Concurso Público, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em
04 de setembro de 2015;

Considerando o Edital que trata da prorrogação do prazo de
validade do concurso público, publicado no Diário oficial do Estado de 29
de agosto de 2017;

Considerando a liminar deferida nos autos do mandado de
segurança nº 1000188-61.2021.8.11.0000 - Turma de Câmaras Cíveis
Reunidas de Direito Público e Coletivo do Tribunal de Justiça do
Estado de Mato Grosso;

Considerando os termos do Processo n. 198972/2021/
SEPLAG;

Considerando, finalmente o que determina os itens 17.2 e 17.5
do Edital n. 001/2015 DETRAN/MT.

R E S O L V E:
Nomear para o Departamento Estadual de Trânsito de Mato

Grosso - DETRAN, no cargo abaixo relacionado, o candidato que segue:

CARGO: ANALISTA DO SERVIÇO DE TRANSITO
PERFIL:  CONTADOR                        POLO:  CUIABA - MT
CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO PF
10 72770-9 ULISSES

ALVES
SOUZA

21/07/1985 6083104759
SSJ/MT

160

Palácio Paiaguás,   em Cuiabá-MT, 26 de julho de 2021.

<END:1265698:23>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT